FICHA TECNICA

Mayonesa sobres 12 g

Cdédigo: 2325
Cédigo EAN: 8427754023253
F.C: 22/03/2024

1. DESCRIPCION

Producto en forma de emulsién, constituido, basicamente por aceites vegetales comestibles, huevos o yemas de
huevo y vinagre, con la adicién facultativa de los ingredientes citados en la Reglamentacién, envasados en reci-
pientes convenientemente cerrados y adecuadamente conservado.

2. INGREDIENTES

Aceite de girasol, agua, yema de HUEVO, jarabe de glucosa y fructosa, vinagre de uva, almidén modificado de maiz
(estabilizante: E-1422), sal, goma xantana (estabilizante: E-415), aroma, sorbato potésico (conservador: E-202), aci-
do citrico (acidulante: E-330), EDTA (antioxidante: E-385) y beta-caroteno (colorante: E160a (i)).

3. ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO FINAL

EMPLEO DEL PRODUCTO: Uso alimentario. Puede consumirse directamente, no requiere de cocinado previo.
ORIGEN: Espania

CONSERVACION: Conservar en un lugar fresco y seco

CONDICIONES DE USO: Una vez abierto, conservar en refrigeracion no mas de 30 dias

CONSUMO PREFERENTE: 18 meses desde la fecha de fabricacion

INDICACION C.PREFERENTE: Consumir preferentemente antes del:

4, CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS

Extracto etéreo >65%
pH <4.2
Acidez =>0.2
Contenido en huevo* | =5%

*5% expresado en yema de huevo técnica: contenido minimo en materia seca referida a yema no preservada de 46,5%.

5. CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS

Sabor Caracteristico, en funcion de los ingredientes utilizados

Color Caracteristico y uniforme, generalmente amarillo mas o menos intenso
Aroma Caracteristico

Textura Caracteristica, obtenida de una emulsion homogénea.
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6. CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS

Bacterias aerobias (30°/72 h) <1000 UFC/g
Enterobacterias totales <10 UFC/g
Mohos <50 UFC/g
Levaduras <40 UFC/g
Lactobacillus <50 UFC/g
Salmonella spp. Ausenciaen 25g
Lysteria monocytogenes Ausenciaen 25g

7 INFORMACION ALERGENOS / OMG / CELIACOS / IRRADIACION

ALERGENOS:

S| NO Presencia en planta

Cereales que contengan gluten X

Crustaceos y productos derivados

x

Huevos y productos derivados X X

Pescado y productos derivados

Cacahuetes y productos derivados

Soja y productos a base de soja (excepto aceite soja)

Leche y sus derivados (incl. lactosa)

Frutos de cascara

Apio y productos derivados

Mostaza y productos derivados

Granos de sésamo y derivados

Anhidrido sulfuroso y sulfitos

Altramuces y productos a base de altramuces

X IX |IX |IX |X|X|[|X|[|X|X|X|X

Moluscos y productos a base de moluscos

* De acuerdo al reglamento (UE) n° 1169/2011 sobre la informaciéon alimentaria facilitada al consumidor,
los aceites y grasas de semillas de soja totalmente refinadas y los productos derivados no son sustancias o
productos que causen alergias o intolerancias.

DIETAS Producto apto para celiacos

IRRADIACION No irradiado

No OGMs Libre de organismos modificados genéticamente
GRUPOS DE RIESGO Personas sensibles a la proteina de huevo.

8. INFORMACION NUTRICIONAL

Valores medios por 100g

Valor energético 2484.7 kJ / 603.9 kcal
Hidratos de carbono 281g

de los cuales azucares 2809

Grasas 65449

de las cuales saturadas 792¢g
Proteina 1.03¢g

Sal 1.02¢g
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